INSTRUCCIONES DE
OPERACIÓN
ba77065s03 12/2017
VisoTurb® 900-P
SENSOR DIGITAL DE TURBIEDAD
VisoTurb® 900-P
Copyright © 2017 Xylem Analytics Germany GmbH
Printed in Germany.

y resoluciones
Parámetro o magnitud de
medición
Rango de medición Resolución (max.)
FNU/NTU 0,0 ... 4000,0 0,1
Parámetro o magnitud
de medición
Rango de medición Exactitud (± 1 dígito)
FNU/NTU 0,0  ... 999,9 0,3 FNU o bien, ± 2 % del parámetro
(dependiendo de cuál es el de mayor valor)
1000,0 ... 4000,0 ± 5 % del valor medido
Accesorios del
VisoTurb® 900-P
Descripción Modelo No. de
pedido
Cable de conexión IDS, 1,5 m AS/IDS-1.5 903 850
Cable de conexión IDS, 3 m AS/IDS-3 903 851
Cable de conexión IDS, 6 m AS/IDS-6 903 852
Cable de conexión IDS, 10 m AS/IDS-10 903 853
Cable de conexión IDS, 15 m AS/IDS-15 903 854
Cable de conexión IDS, 20 m AS/IDS-20 903 855
Cable de conexión IDS, 25 m AS/IDS-25 903 856
Cable de conexión IDS, 40 m AS/IDS-40 903 857
Cable de conexión IDS, 60 m AS/IDS-60 903 858
Cable de conexión IDS, 100 m AS/IDS-100 903 859
Juego para calibrar la turbiedad
(estándares de turbiedad
124,0 FNU/NTU y 1010,0 FNU/NTU)
Cal-Kit VT900 600 702